

Nr 39.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1933 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag av statsmedel till pensioner åt dels avlidne kriminalkonstapeln O. F. Forsells änka, dels ock förre kriminalkonstapeln S. V. Blomberg.

I en till riksdagen avlåten, den 10 februari 1933 dagtecknad proposition nr 106, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att såsom bidrag till Stockholms stads kostnader för de pensioner, som av stadens tjänstenämnd tillerkänts avlidne kriminalkonstapeln O. F. Forsells änka och förre kriminalkonstapeln S. V. Blomberg, må från förslagsanslaget till polisväsendet i riket utgå dels ett belopp motsvarande en åttondel av den änkan Forsell tillerkända pensionen, räknat från och med den 1 april 1930, dels ock ett belopp motsvarande sju trettiondelar av den Blomberg tillerkända pensionen, räknat från och med den 1 december 1932.

Vid Stockholms stads poliskår har från och med år 1923 varit inrättad en särskild spritpolisavdelning, vars medlemmar utövat verksamhet jämväl inom Stockholms län och på senaste år även inom andra län. För avdelningens upprätthållande har alltsedan dess tillkomst utgått statsbidrag. Detta bidrag motsvarar numera högst omkring $\frac{4}{5}$ av totalkostnaden.

Överståthållarämbetet har hemställt, att bidrag av statsmedel måtte beviljas till pensioner, som av Stockholms stads tjänstenämnd tillerkänts dels avlidne kriminalkonstapeln O. F. Forsells änka, dels ock förre kriminalkonstapeln S. V. Blomberg. Såväl Forsell som Blomberg hava tjänstgjort å spritpolisavdelningen.

Forsell, som var född den 3 oktober 1882 och avled den 18 mars 1930, tjänstgjorde inom polisverket 24 år, därav vid spritpolisavdelningen 4 år.

Genom beslut den 10 maj 1930 tillerkände Stockholms stads tjänstenämnd Forsells änka, Elsa Amanda Urselia Forsell, ett årligt understöd av 396 kronor att jämte rörligt pensionstillägg, beräknat på ett belopp av 752 kronor för år, utgå till henne av stadens medel från och med den 1 april 1930, så länge hon levde ogift. Det rörliga pensionstillägget utgår för närvarande med 15 procent.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att staten skulle lämna bidrag till pensionen åt Forsells änka med ett belopp, motsvarande så stor del av hela pen-

sionskostnaden som antalet tjänstår med av staten bekostad avlöning utgjort av Forsells sammanlagda anställningstid inom polisverket. Då statsverket i nu förevarande fall finge anses hava bestritt $\frac{3}{4}$ av avlöningen, skulle alltså statsbidraget utgå med $\frac{4}{24} \times \frac{3}{4}$ eller alltså med en åttondel av pensionen.

Blomberg, som är född den 20 november 1877, har den 1 december 1932 erhållit avsked med pension efter 30 tjänstår.

Blomberg har av Stockholms stads tjänstenämnd förklarats berättigad att från och med den 1 december 1932 av stadens medel uppbära pension med 3,000 kronor för år jämte rörligt pensionstillägg.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att staten skulle — då statsbidraget till spritpolisavdelningen under Blombergs tjänstgöringstid därstädes i genomsnitt utgjort $\frac{7}{10}$ av totalkostnaden och då nämnda tjänstgöringstid uppgått till omkring $\frac{1}{3}$ av Blombergs hela tjänstetid — lämna bidrag till Blombergs pension till belopp motsvarande $\frac{1}{3} \times \frac{7}{10}$ eller sju trettiondelar av pensionen.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle de ifrågavarande statsbidragen utgå från förslagsanslaget till polisväsendet i riket.

Föredragande departementschefen har förutsatt, att därest riksdagen anslöte sig till den i propositionen uttalade uppfattningen såväl i principfrågan som beträffande grunderna för statsbidragens beräkning och det anslag, varifrån de skulle utgå, Kungl. Maj:t skulle kunna i kommande liknande fall fatta beslut utan framställning till riksdagen.

Utskottet.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag. I anslutning till vad i propositionen ifrågasatts vill utskottet såsom sin uppfattning uttala, att hinder icke synes böra möta för Kungl. Maj:t att i kommande fall av likartad beskaffenhet som de i förevarande proposition behandlade utan framställning till riksdagen fatta beslut i enlighet med de grunder, som i här föreliggande fall angivits.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 16 maj 1933.

På bankoutslottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindley, Lindgren, Johansson i Friggeråker, Stendahl, Lindmark* och Bjurström*;
från andra kammaren: herrar Leffter, Bäcklund, Johansson i Sollefteå, Wikström, Andersson i Falkenberg, Svedman och Hammarlund.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.